ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng        năm 2023

V/v kiểm tra, xử lý các phản ảnh

của người dân

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Phiếu chuyển số
2122-PC/VPTU ngày 08/12/2023 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc chuyển đơn (ghi
Nhân dân phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn) phản ánh tình trạng xây

dựng nhà, công trình trái phép trên địa bàn phường Bùi Thị Xuân (có các văn bản
kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND thành phố Quy Nhơn khẩn trương chỉ đạo lực lượng
chức năng tổ chức kiểm tra, xác minh các nội dung phản ảnh nêu trên, xử lý
nghiêm các vi phạm (nếu có), báo cáo kết quả cho UBND tỉnh trong tháng
12/2023.

2. Giao Sở Xây dựng theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện
của UBND thành phố Quy Nhơn, kịp thời tổng hợp tham mưu đề xuất, báo cáo
UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, NN&PTNT;

- CVP, PVPKT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

9434 12 12